PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE - SC

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL N° 14/2009

ERRATA 06

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 14/2009

A Prefeita Municipal de Água Doce, Nelci Fátima Trento Bortolini, faz saber aos

interessados que em decorrência de recomendação recebida do Ministério Público da
Comarca de Joaçaba – SC, o Edital sofre as seguintes alterações:

ONDE SE LÊ:

A PREFEITA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE - SC, no uso de suas atribuições, por contrato
celebrado com a PONTUA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CONCURSOS PÚBLICOS
LTDA, torna público a abertura das inscrições e estabelece normas relativas à realização de
Concurso Público Municipal, destinado a selecionar candidatos para provimento de Cargos
do Quadro Geral de Servidores, sob Regime Estatutário, conforme subitem 1.2.

LEIA-SE:

A PREFEITA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE - SC, no uso de suas atribuições, por contrato
celebrado com a EXATA.GG – GESTÃO GOVERNAMENTAL LTDA, torna público a
abertura das inscrições e estabelece normas relativas à realização de Concurso Público
Municipal, destinado a selecionar candidatos para provimento de Cargos do Quadro Geral
de Servidores, sob Regime Estatutário, conforme subitem 1.2.

ONDE SE LÊ:

1.1 Este Concurso Público, de acordo com a Legislação que trata da matéria, conforme Lei

Complementar 058/2009 (Quadro Geral) e Lei Complementar 11/1998 (Magistério) e
suas alterações, bem como por este Edital, será executado pela PONTUA
CONCURSOS PÚBLICOS e destina-se a selecionar candidatos para provimento de
cargos da PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE - SC.

LEIA-SE:

1.1 Este Concurso Público, de acordo com a Legislação que trata da matéria, conforme Lei

Complementar 058/2009 (Quadro Geral) e Lei Complementar 11/1998 (Magistério) e
suas alterações, bem como por este Edital, será executado pela EXATA.GG – GESTÃO
GOVERNAMENTAL LTDA e destina-se a selecionar candidatos para provimento de
cargos da PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE - SC.

ONDE SE LÊ:

4.2 Na PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE - SC, Praça João Macagnam, 322 –
Centro, no mural e nos sites www.pontuaconcursos.com.br, e www.aguadoce.sc.gov.br. É
de responsabilidade exclusiva do candidato o acompanhamento das etapas deste Concurso
através dos meios de divulgação acima citados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE - SC

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL N° 14/2009

LEIA-SE:

4.2 Na PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE - SC, Praça João Macagnam, 322 –
Centro, no mural e no site www.aguadoce.sc.gov.br. É de responsabilidade exclusiva do
candidato o acompanhamento das etapas deste Concurso através dos meios de divulgação
acima citados.

ONDE SE LÊ:

6.4 As provas serão realizadas no dia 29/11/2009, no Centro Educacional Municipal
Frei Silvano, sito a Rua Dom Daniel Hostin nº 245, Bairro Vila Nova em Água Doce –
SC com início as 09h00min.

LEIA-SE:

6.4 As provas serão realizadas no dia 28/03/2010, na Escola de Educação Básica Ruth
Lebarbechon, sito a Rua Rui Barbosa nº 81, Bairro Centro em Água Doce – SC com
início as 09h00min.

ONDE SE LÊ:

7.1 As Provas Práticas serão aplicadas para o cargo de: Motorista, Operador de Máquinas
e Mecânico. Serão submetidos à prova prática, todos os candidatos aprovados na Prova
Escrita Objetiva.

LEIA-SE:

7.1 As Provas Práticas serão aplicadas para os cargos de: Motorista, Operador de
Máquina e Mecânico.

ONDE SE LÊ:

7.3 As provas práticas serão realizadas no dia 20 de dezembro de 2009, em horários e
locais a serem divulgados conforme item 4 - DA DIVULGAÇÃO deste Edital.

LEIA-SE:

7.3 As provas práticas serão realizadas no dia 28/03/2010, com início às 13h30min, os
candidatos deverão se dirigir a Garagem Municipal, nos fundos do Prédio da
Prefeitura Municipal de Água Doce, sito a Travessa 25 de Junho, S/N, Bairro Centro
em Água Doce – SC.

ONDE SE LÊ:

9.8 A Comissão Examinadora da PONTUA CONCURSOS PÚBLICOS é a última instância
na esfera administrativa para Recursos, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual
não caberão recursos adicionais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE - SC

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL N° 14/2009

LEIA-SE:

9.8 A Comissão Examinadora da EXATA.GG – GESTÃO GOVERNAMENTAL LTDA é a
última instância na esfera administrativa para Recursos, sendo soberana em suas decisões,
razão pela qual não caberão recursos adicionais.

EXCLUEM-SE OS ITENS:

11.2 Os candidatos empatados serão ordenados de acordo com seu numero de inscrição,
de forma crescente ou decrescente, conforme o resultado do primeiro prêmio da extração da
Loteria Federal do dia 23/12/2009, segundo os critérios a seguir:

a) se a soma dos algarismos do número sorteado no primeiro prêmio da Loteria Federal

for par, a ordem será a crescente;
b) se a soma dos algarismos da loteria federal for ímpar, a ordem será a decrescente.

11.3 Não havendo extração da Loteria Federal na data marcada, será considerada a data de
extração imediatamente posterior.

ONDE SE LÊ:

16.1 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE - SC e a PONTUA CONCURSOS
PÚBLICOS não assumem qualquer responsabilidade quanto ao transporte, alojamento e/ou
alimentação dos candidatos, quando da realização das etapas deste certame.

LEIA-SE:

16.1 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE - SC e a EXTA.GG – GESTÃO
GOVERNAMENTAL LTDA não assumem qualquer responsabilidade quanto ao transporte,
alojamento e/ou alimentação dos candidatos, quando da realização das etapas deste
certame.

ONDE SE LÊ:

16.6 Os casos omissos, pertinentes à realização deste Concurso Público serão dirimidos,
pela Comissão de Concurso da PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE - SC, em
conjunto com a PONTUA CONCURSOS PÚBLICOS.

LEIA-SE:

16.6  Os casos omissos, pertinentes à realização deste Concurso Público serão dirimidos,
pela Comissão de Concurso da PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE - SC, em
conjunto com a EXATA.GG – GESTÃO GOVERNAMENTAL LTDA.

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE - SC

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL N° 14/2009

Em decorrência das alterações constantes nesta Errata, o Cronograma de realização do
Concurso Público constante no Anexo VII do Edital fica readaptado, passando a vigorar
conforme o constante no Anexo I desta Errata.

Água Doce, 02 de março de 2010

NELCI FÁTIMA TRENTO BORTOLINI
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE - SC

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL N° 14/2009

ANEXO I DA ERRATA 06 AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 14/2009

ANEXO VII
CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES
CONCURSO PÚBLICO N.º 14/2009

ITEM ATIVIDADE DATA

1  Publicação do Edital de abertura. 01/10/09

2
Período de inscrições e entrega de Títulos para os cargos de Professores

e Psicopedagogo, conforme itens 8.1 e 8.2 do edital acima referido.
30/11/09 a 18/12/09

3  Divulgação das inscrições homologadas 23/12/09

4  Período de recurso das inscrições.
28, 29, 30/12 e

04/01/10

5  Divulgação dos resultados dos recursos de inscrições. 08/01/10

6  Divulgação dos locais e horários de provas. 03/03/2010

7  Aplicação das Provas Objetivas e Provas Práticas. 28/03/2010

8  Divulgação do Gabarito Provisório das Provas Objetivas. 29/03/2010

9
Prazo para entrega de recursos contra o Gabarito Provisório das Provas

Objetivas.

29/03/2010 à

05/04/2010

10
Divulgação do Gabarito Oficial das Provas Objetivas e Classificação

Provisória.
14/04/2010

11
Prazo para entrega de recursos contra a Classificação Provisória e Prova

de Títulos.
15 à 20/04/2010

12  Resultado Final do Concurso Público Municipal Nº 14/2009. 26/04/2010